ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  13.12.2018 г.                                                № 416
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского

конкурса   им. В.И.Вернадского

     В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2018 год и отдела образования администрации Климовского района  на 2018 –  2019  учебный год и в целях духовно – нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством  приобщения к традициям российской научной школы в октябре-декабре 2018 г. прошел  районный  этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
       В конкурсе приняло участие 13 работ из 6 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской, Митьковской СОШ, Хохловской ООШ по следующим номинациям: «Биология», «Загрязнение сред обитания», «Обществознание», «Лингвистика. Язык в современном мире», «Медицина и здоровье».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И. Вернадского (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

    И.о.начальника   отдела образования                                    Д.А. Дедушкин
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  416 от 13.12.2018 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Загрязнение сред обитания»

	2
	«Изучение качества водопроводной воды в р.п. Климово»
	Палехин Степан
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 «Б» класс
	Бабина О.М., учитель биологии и химии

	Номинация «Биология» ( экология животных)

	1
	«Сравнительная характеристика условий содержания нутрий и кроликов»
	Чумаченко Валерий
	МБОУ Хохловская ООШ, 9 класс
	Сусоколова О.В., учитель биологии, географии, химии

	Номинация «Биология» (агрономия)

	1
	«Практический опыт выращивания имбиря лекарственного»
	Куриленко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 «А» класс
	Сахарова Е.А., учитель биологии

	2
	«Изучение нетрадиционного метода выращивания картофеля совместно с люпином»
	Воронко София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 класс
	Бабина О.М., учитель биологии и химии

	2
	«Выращивание арахиса- редкого в нашей местности растения»
	Зимнов Данил
	МБОУ Митьковская СОШ, 11 класс
	Меженько В.В., учитель биологии

	Номинация «Медицина и здоровье»

	1
	«Фитонциды и их значение»
	Метелица Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 11 «Б» класс
	Мельникова И.В., учитель биологии и географии

	2
	«Алое-зеленый помощник»
	Лигинова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 «В» класс
	Бондарева Т.И., учитель биологии и химии

	2
	«Пейте, дети, молоко- будите здоровы! Творог – действительно полезный продукт»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 «В» класс
	Шайдукова М.П., учитель биологии и географии

	3
	«Газированная вода- вред или польза»
	Белякова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 10 «Б» класс
	Мельникова И.В., учитель биологии и географии

	3
	«Польза и вред жевательной резинки»
	Ковалев Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 «В» класс
	Бондарева Т.И., учитель биологии и химии

	3
	«Влияние компьютера на здоровье и успеваемость учащихся»
	Скопенок Сергей
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 «Б» класс
	Шайдукова М.П., учитель биологии и географии

	Номинация «Обществознание»

	1
	«Изба как символ семейного очага»
	Цвирова Милана
	МБОУ Климовская СОШ № 1

	Москвичева С.П., учитель общественных дисциплин

	Номинация «Лингвистика.  Язык в современном мире»

	2
	«Диалекты села Каменский Хутор»
	Кадникова Мария
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 10 класс
	Клецкова Е.И., учитель русского языка и литературы

Жюри:

Дедушкин Д.А. – и.о.начальника отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;
Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;;

 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2.